
 

 

ADELA PRO 
 

BDR-720D 

Gestrüppmäher 

 

 

 

 

 

Ersatzteilliste 2021 



Seite 2 

 

 

  



Seite 3 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Mäher Adela Pro siehe Seite 4 1 

2 Verkleidung 2007200007 1 

3 Handgriff 3005100041 1 

5 Schraube M8x20 51309900025 2 

6 Schraube M6x16 51309203129 8 

7 Schraube M6x16 51309019076 2 

8 Mutter M6 168516 10 

9 Unterlegscheibe 6,6 195530 8 

10 Schutz der Mähscheibe siehe Seite 22 1 

11 Schraube M8x20 169515 2 

12 Unterlegscheibe 9 169507 2 

13 Unterlegscheibe 8 104574 2 

 

  



Seite 4 

 

 

  



Seite 5 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Unteres Chassis kompl. siehe Seite 6 1 

2 Motoreinheit Adela Pro siehe Seite 10 1 

3 Lenkholme kompl. siehe Seite 13 1 

4 Schaltungshebel (Kappe siehe unten) 2007200012 1 

5 Linkes Rad 4.80-8 (siehe Details auf der Seite 17) 2005900352 1 

6 Rechtes Ras 4.80-8 (siehe Details 17) 2005900353 1 

7 Unterlegscheibe mit Nase 3000800109 2 

8 Trommelmäher Adela Pro siehe Seite 18 1 

9 Untere Verkleidung 3007200011 1 

10 Linker Kotflügel 3007200004 1 

11 Rechter Kotflügel 3007200005 1 

13 Keilriemen PIX Lawnmaster 3L-360 51272212116 1 

14 Keilriemen PIX Rel-AX-K-1172Lp 51272212497 1 

15 Keil 3/6“x55 3005900181 2 

16 Kabelbinder 4,8x250 51283297052 3 

17 Feder TZ 1,25x13,8x98,7x60 51315114118 1 

18 Ring E-75 51311732165 2 

19 Schraube M8x40 51309900031 4 

20 Schraube M8x20 169515 2 

21 Schraube M8x16 51309900011 6 

22 Schraube M6x35 184587 1 

23 Schraube M6x16 51309203129 5 

24 Mutter M8 51311120099 2 

25 Mutter M6 51311900005 1 

26 Mutter M6 168516 2 

27 Unterlegscheibe 6,6 195530 6 

 

 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

4 Kappe 14x70 189578 1 

 

  



Seite 6 

 

 



Seite 7 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Unteres Chassis 2007200053 1 

2 Getriebe 51975000020 1 

3 Getriebe Riemenscheibe 2007200051 1 

4 Antriebsrolle (Mähscheibe) siehe Seite 8 1 

5 Antriebsrolle (Getriebe) siehe Seite 9 1 

6 Bolzen der Radantriebsrolle 3007200048 1 

7 Bowdenzug der Scheibenbremse 2007200062 1 

8 Bowdenzug der Scheibenrolle 2007200050 1 

9 Feder TZ 1,8x16,2x63x20 169514 1 

10 Feder TZ 1,25x13,8x98,7x60 51315114118 1 

11 Sicherungsring 16x1 108503 1 

12 Schraube M8x65 51309900043 4 

13 Schraube 10x25 M8 51309900046 1 

14 Schraube M8x16 51309900011 1 

15 Schraube M6x60 59309281650 1 

16 Mutter M8 51311120099 1 

17 Mutter M8 104622 1 

 

  



Seite 8 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rollenarm 2007200083 1 

2 Rolle 189586 1 

3 Lager 6300-2RS (10x35x11) 189585 1 

4 Sicherungsring 35x1,5 126503 1 

5 Schraube M10x45 183513 1 

6 Unterlegscheibe 10 106530 2 

7 Mutter M10 106529 1 

8 Mutter M10 51311120075 1 

 

 

 

 



Seite 9 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Rollenarm 2006600035 1 

2 Rolle 189586 1 

3 Lager 6300-2RS (10x35x11) 189585 1 

4 Sicherungsring 35x1,5 126503 1 

5 Schraube M10x45 183513 1 

6 Mutter M10 106529 3 

7 Unterlegscheibe 10 106530 2 

8 Buchse 184599 2 

 

 

 

 



Seite 10 

 



Seite 11 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Oberes Chassis 2007200087 1 

2 Motor HONDA GCV200 51482489165 1 

3 Treibende Riemenscheibe siehe Seite 12 1 

4 Keil 3/16“x30 189036 1 

5 Schraube W 3/8“x7/8“ 51309900018 1 

6 Schraube M8x40 51309900031 3 

7 Mutter M8 51311120099 3 

8 Unterlegscheibe 10 106530 1 

 

  



Seite 12 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Treibende Riemenscheibe 3007200045 1 

2 Unterlegscheibe 11 195528 1 

3 Sicherungsring 35x1,5 126503 1 

4 Distanzunterlegscheibe 34,80x27x0,30 127043 3 

 

  



Seite 13 

 



Seite 14 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Lenkholmhalter 2007200043 1 

2 Lenkholm kompl. siehe Seite 15 1 

3 Drehplatte 2007200033 1 

4 Schraube mit Kunststoffkopf M8x40 2007200028 1 

5 Vibrationsdämpfer 3007200071 1 

6 Oberer Vibrationsdämpfer 3007200072 1 

7 Bowdenzugverteiler 51532888024 1 

8 Flügelmutter 51311106024 1 

9 Rundkappe 51321840060 2 

10 Schraube M8x30 51309900030 1 

11 Schraube M5x14 51309203116 2 

12 Mutter M8 51311120099 1 

13 Mutter M5 51311900017 2 

14 Unterlegscheibe 14 170517 1 

15 Unterlegscheibe 11 195528 1 

 

  



Seite 15 

 

 

  



Seite 16 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Lenkholm 2007200037 1 

2 Handgriff 184518 2 

3 Hebel des Mähscheibenantriebs 2005900202 1 

4 Betätigungshebel (Bremse) 51532888061 1 

5 Betätigungshebel (Radantrieb) 51532888059 1 

6 Bowdenzug des Verteilers 2000500106 1 

7 Bowdenzug des Radantriebs 2005900256 1 

8 Bowdenzug der Bremse 2005900255 1 

13 Gashebel 51532888073 1 

14 Schraube M6x65 59309281649 1 

15 Schraube M5x16 51309231422 2 

16 Mutter M5 51311900017 2 

17 Unterlegscheibe 6 6510920 1 

 

  



Seite 17 

         

Linkes Rad     Rechtes Rad 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Felge 3.15-8 2005901004 1 

2 Reifen 4.80-8 51475903053 1 

3 Schlauch 4.0-8.00 110541 1 

 

  



Seite 18 

 



Seite 19 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Chassis des Mähers 2007200014 1 

2 Verkleidung der Mähscheibe 3007200021 1 

3 Antriebswelle 3005901117 1 

4 Mitnehmer 3005900145 1 

5 Mähscheibe kompl. siehe Seite 20 1 

6 Flansch kompl. siehe Seite 21 1 

7 Untere Scheibe 189057 1 

8 Getriebene Riemenscheibe 2007200020 1 

9 Bremsbacke 189014 2 

10 Bremsnocken 2007200022 1 

11 Bremsbackenfeder 189511 1 

12 Deckel 127014 1 

13 Unterlegscheibe 20x28x0,5 51311515204 2 

14 Distanzunterlegscheibe 20,2x30,5x0,1 124014 4 

15 Feder TZ 1,8x16,2x63x20 169514 1 

16 Stöpsel 51321461023 1 

17 Kappe 51321840041 1 

18 Kappe 51321840059 2 

19 Gummiunterlage 182534 1 

20 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 2 

21 Sicherungsring 42x1,75 136506 2 

22 Sicherungsring 20x1,2 110515 4 

23 Sicherungsunterlegscheibe 8 184614 1 

24 Keil 6e7x6x40 51311726058 1 

25 Keil 6e7x6x36 51311726022 1 

26 Niet 184623 4 

27 Schraube M6x16 51309252005 6 

28 Schraube M6x12 51309900007 6 

29 Unterlegscheibe B 21 124530 1 

 

  



Seite 20 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Obere Scheibe 2003900059 1 

2 Messerunterlegscheibe 3005900122 4 

3 Messerklinge 48x3x143 3005900121 4 

4 Mutter M10 111503 4 

5 Schraube M10x20 51309900029 4 

6 Ring 19x2,5 51273111217 4 

Man kann auch kaufen: 

 Messersatz (5x Pos. 2+3+4+5 – der Satz wurde ursprünglich für 

das Gerät RBS-700D mit fünf Messerklingen bestimmt) 

1005900200 1 

 

 



Seite 21 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Flansch 3005900143 1 

2 Lager 6004-2RS (20x42x12) 9943158 1 

3 Lager 6006-2RS (30x55x13) 51324165199 1 

4 Sicherungsring 55x2 150546 1 

5 Sicherungsring 42x1,75 136506 1 

6 Distanzunterlegscheibe 36x42x0,1 110012 3 

 

  



Seite 22 

 

 

Pos. Name Artikelnummer St. 

1 Linker Schutz 2005900245 1 

2 Rechter Schutz 2005900249 1 

3 Mutter M6 51311900005 3 

4 Schraube M6x16 51309203129 3 

5 Unterlegscheibe 6,6 195530 1 

 


